1

2025年 3月31日

各  位

会社名 日本フエルト株式会社

代表者名 取締役社長  矢崎 荘太郎

（コード番号 3512 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理部門統括部長 太田 巌

 （TEL. 03-5993-2030）

業績予想の修正並びに貸倒引当金繰入額及び特別利益計上に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2024年５月15日に公表した2025年３月期通期連結業績予想を下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。また、2025年３月期において、貸倒引当金繰入額及び特別利益

の計上を行うことといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正
（１）2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

(単位：百万円)

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 10,500 700 900 700 39.48

今回修正予想(B) 9,700 170 450 390 21.63

増減額(B-A) △800 △530 △450 △310 ―

増減額(%) △7.6 △75.7 △50.0 △44.3 ―

(ご参考)前期実績

(2024年３月期通期)

10,082

468

663

487

26.39

（２）修正の理由

通期の業績見通しにつきましては、紙の需要が低調に推移したことに加え、中国市場の景況が想

定よりも減速したこと等により、国内・国外ともに紙・パルプ用フェルト製品の売上高は予想を下

回る見込みとなりました。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきまして

も、コスト削減に努めてまいりましたが、売上高の減少に加え、下記の貸倒引当金繰入額の発生に

よる費用負担の影響もあり、予想を下回る見込みとなりましたので、当連結会計期間の業績予想を

上記のとおり修正いたします。
なお、配当予想につきましては、前回予想と同様に期末配当 10 円を予定しております。

2

２．貸倒引当金繰入額の計上
   当社の取引先１社が民事再生手続を開始決定され、当該取引先に対する売掛金の処理等について

検討した結果、当該取引先に対する債権について取立不能又は取立遅延の恐れが生じたことから、

2025 年３月期連結決算において 116 百万円を販売費及び一般管理費に計上いたします。

３．特別利益の計上
   当社では定期的に保有株式の見直しを行っており、投資有価証券の２銘柄を売却いたしました。

本売却に伴い 2025 年３月期連結決算において、投資有価証券売却益 124 百万円を特別利益として

計上いたします。

以  上